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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          :          Pajisje për grirjen e mishit 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Mulli mishi prej çeliku inox, me prizë të bashkangjitur në 

mur, 5 cilësime shpejtësie, kapacitet 500W dhe 5L. Produkti shitet, veçanërisht 

nëpërmjet eBay. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk ka një mekanizëm mbyllës të sigurt në kapak. 

Nëse përdoruesi e ngre kapakun lart me tehet ende në lëvizje, gishtat ose dora e tij 

mund të shtypen ose të priten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03398/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës energjie 

 Emri i Produktit             :    TYPE-C Power Adapter 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     SM65CL-01 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës energjie i zi me prizë muri, 65W. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja e furnizimit me energji elektrike ka rezistencë të 

tepërt dhe nuk ka tokëzim të mjaftueshëm në siguresë. Nëse ka një defekt me 

produktin ose një rritje të rrymës, produkti mund të mbinxehet dhe të marrë flakë.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03399/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Bobinë kablloje 

 Emri i Produktit             :    Cable Reel 

 Marka      :    SAFELINE 

 Modeli     :     CR115 

 Pershkrimi i produktit  :    Bobinë kablloje, me katër priza irlandeze/britanike dhe dy 

porta USB. Vlerësimet e produktit: 240 volt, 13 amp, 1000W e mbështjellë, 3000W e 

pambështjellë. Parametrat e produktit: IP44, Ndërprerës termik, Vlerësimet e USB-së: 

5V, 2.1A. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet abcabrasives.ie. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti është etiketuar gabimisht me një vlerësim 

Mbrojtjeje nga Hyrja (IP) prej IP44. Vlerësimi aktual është IP20. Përdoruesi mund të 

perceptojë një nivel të pajustifikuar mbrojtjeje kundër hyrjes së lagështirës të lidhur 

me etiketimin e gabuar IP të produktit. Kjo mund të çojë në marrjen e një goditjeje 

elektrike nga përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03424/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Saldues me inverter 

 Emri i Produktit             :    MIG/MMA/TIG Welder 

 Marka      :    Kraft&Dele 

 Modeli     :    KD1873 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë saldimi me inverter MIG 275/MMA/TIG250. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sipërfaqja e prerjes tërthore të kabllit të furnizimit me 

energji është e pamjaftueshme dhe rryma nominale e spinës së aplikuar është shumë 

e ulët. Teli mund të mbinxehet dhe të shkaktojë dëmtimin e izolimit duke i bërë pjesët 

nën tension të arritshme. Përdoruesi mund të prekë pjesët nën tension dhe të marrë 

një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03396/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pllakë elektrike e nxehtë 

 Emri i Produktit             :    Hot Plate Electric Cooking 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    D09 

 Pershkrimi i produktit  :    Pllakë elektrike gatimi me prizë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Siguresa e produktit nuk i plotëson kërkesat dimensionale. 

Si pasojë, në kushte defekti, siguresa mund të mos parandalojë zjarrin dhe/ose 

shpërthimin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03467/25 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues baterie 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Jonköping 

 Modeli     :    DC-18VCH-1.5A 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues baterie i klasës II, i kyçur në rrjetin elektrik AC, me 

lidhës dalës DC të arritshëm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Prandaj, përdoruesi 

mund të ketë qasje në pjesët nën tension dhe të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03452/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : shampo për qen 

 Emri i Produktit             : Shampooing anti-démangeaison 

 Marka      : COMPANINO - Carrefour 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Shampo i lëngshëm, i destinuar për qen, 250 ml. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike e bardhë me kapak blu. 

 Lloji i rrezikut                 : Mikrobiologjik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti është i kontaminuar mikrobiologjikisht, dhe 

bakteret aerobe mezofile Serratia proteamaculans (vlera të matura deri në 7,200,000 

CFU/g dhe 8,300,000 CFU/g, përkatësisht). Nëse përdoret në lëkurë të dëmtuar ose 

nëse bie në kontakt me sytë, produkti mund të shkaktojë infeksion ose irritim. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03412/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj dekorativë me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Mbulesë tavoline 

 Emri i Produktit             :    Obrus ceratowy 

 Marka      :     euromat 

 Modeli     :     WF-5236A 

 Pershkrimi i produktit  :    Mbulesë tavoline e bërë prej plastike.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 1.44% të peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03411/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Çorape 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     SI2410272133405431 

 Pershkrimi i produktit  :    Çorape leshi, të destinuara për gra. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet Shein (identifikuesi i produktit: 47527021). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të nonilfenol 

etoksilateve (vlera e matur deri në 0.039 % sipas peshës). Nonilfenol etoksilatet janë 

toksina  dhe substanca bioakumuluese, që çojnë në dëmtim riprodhues  dhe probleme 

të mundshme shëndetësore të njeriut, si probleme riprodhuese dhe një rrezik në rritje 

të kancereve të lidhura me hormonet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03422/25 
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 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Doreza 

 Emri i Produktit             :    Womenś leather gloves 

 Marka      :     HK 

 Modeli     :     0910106 

 Pershkrimi i produktit  :    Doreza lëkure të kuqe, të destinuara për gratë. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.kaubamaja.ee. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur: 9.4 

mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Suedia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03432/25 
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 Vendi Njoftues              : BRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Kositës bari 

 Emri i Produktit             : Green Lawn Trimmer 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 2110 (Charger)   Marina-1 

 Pershkrimi i produktit  : Një kositës/krasitës bari i gjelbër dhe i zi. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Kuti kartoni kafe.  

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbrojtësja e sigurisë nuk ofron mbrojtje të mjaftueshme. Si 

rezultat, nëse përdoruesi humbet kontrollin e makinës, ai mund të marrë prerje ose 

lëndime të tjera nga tehu. Gjithashtu, produkti nuk është shënuar me paralajmërime 

të mjaftueshme dhe mungojnë disa nga dokumentacioni/shenjat e kërkuara. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03435/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Kriku me gërshërë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    CARCOMMERCE 

 Modeli     :    61708   BD-02B2 

 Pershkrimi i produktit  :    Kriku me gërshërë, ngarkesa maksimale 1500 kg. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Një bosht mund të thyhet gjatë ngritjes së një ngarkese, 

duke paraqitur rrezik lëndimesh. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.09.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00150/25 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Balona 

 Emri i Produktit             : Luftballons rot Party Dekoratione New 

 Marka      : OWill 

 Modeli     : Z03567 

 Pershkrimi i produktit  : Set prej 50 balonash të kuqe të fryra. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0DWSQJLL4). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti e bardhe kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali i balonave lëshon një sasi të tepërt të substancave 

të nitrozatueshme (vlera e matur deri në 20.1 mg/kg), të cilat gjenerojnë nitrozamina. 

Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer përmes gëlltitjes ose ekspozimit në lëkurë. 

Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tyre kur prek ose vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03410/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Sandale për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Kinder-Pantoletten 

 Marka      :    Bio life 

 Modeli     :    0003.564 

 Pershkrimi i produktit  :    Sandale me dy rripa, të destinuara për fëmijë, me një 

printim blu, me topa futbolli dhe një shputë të brendshme ngjyrë kafe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lëkura në produkt përmban krom VI (vlera e matur deri në 

10.2 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe 

mund të shkaktojë kancer.  

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03406/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë çelësash me lodër të butë 

 Emri i Produktit             :    Porte clés peluche 

 Marka      :    Ximi-V 

 Modeli     :    DOLL KEYCHAIN SERIES    Vivid Apple 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një molle të kuqe, me një varëse 

çelësash dhe një kordon të tërheqshëm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (unazë çelësash) të cilat mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, 

kordoni i tërheqshëm është shumë i gjatë dhe mund të bllokohet gjatë aktiviteteve të 

ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje ose lëndime.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03404/25 
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 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Figurë lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Star Wars Deat…aber Mouth Closed 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    75159 

 Pershkrimi i produktit  :    Figurë lodër mini me shpatë drite, e destinuar për një set 

blloqesh ndërtimi. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :    Figura lodër përbëhet nga pjesë të vogëla. Një fëmijë i vogël 

mund të vendos këto pjesë të vogla në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03402/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Libër me figura 

 Emri i Produktit             :    Montessori Story Book 

 Marka      :    TheKiddoSpace 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Libër me figura prej pëlhure të butë, me përmasa afërsisht 

17x20 cm, me faqe të shumëfishta. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

KiddoSpace. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht. 

Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03414/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër që prodhon flluska 

 Emri i Produktit             :    BUBBLE CRAB 

 Marka      :    e panjohur 

 Modeli     :    X18001 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër që prodhon flluska, në formën e një gaforreje të kuqe, 

e destinuar për fëmijë të moshës 18 muajsh e lart. Lodra nxjerr flluska nga goja dhe 

mban gota thithëse në shpinë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla (gotat thithëse) mund të shkëputen lehtësisht 

nga lodra. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03397/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    magic beauty 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike me aksesorë. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet toysgadgets.eu 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Koka e kukullës ka një përqendrim të tepërt të bis(2-

etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 31,2 % sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03415/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Gjerdan përtypës për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Robot Men Tooth Chew Necklace, Baby Teething Necklace 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Një set prej gjashtë dhëmbëzuesish silikoni të bashkangjitur 

në një kordon të zi, me ngjyra jeshile, blu, të kuqe, portokalli, rozë dhe të verdhë. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: X0028Q4UH1). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Dhëmbëzuesit janë shumë të vegjël dhe mund të futen në 

gojën e një fëmije, gjë që mund të shkaktojë mbytje. Gjithashtu,  kordonët kanë një 

gjatësi të kombinuar që tejkalon gjatësinë maksimale të lejuar, gjë që shkakton rrezik 

mbytjeje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03419/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lapsash me ngjyra 

 Emri i Produktit             :    DTR Glow in the Dark Colouring Set 

 Marka      :    Primark 

 Modeli     :    0309401 

 Pershkrimi i produktit  :    Një set lapsash me ngjyra që shkëlqejnë në errësirë, me 

temën e Nightmare Before Christmas, i kompletuar me fletë ngjyrosjeje. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i stronciumit dhe aluminit nga lodra është shumë i 

lartë (vlerat e matura: përkatësisht 5200 mg/kg dhe 3370 mg/kg). Gëlltitja ose 

kontakti me një sasi të tepërt stronciumi mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke 

irrituar lëkurën e tyre dhe duke ndikuar në zhvillimin normal të skeletit të tyre. 

Alumini është toksik për fëmijët nëse gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03418/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Varkë lodër e fryrë 

 Emri i Produktit             :    Barca Corazones 

 Marka      :    Aremar 

 Modeli     :    60163 

 Pershkrimi i produktit  :    Varkë lodër e fryrë, e destinuar për fëmijë, e bërë nga 

plastikë transparente me një printim zemre dhe një timon, 115 cm e gjatë. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet BigBuy. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik në produkt ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 12.8% të peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03433/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Smurfs 

 Marka      :    Giochi Preziosi 

 Modeli     :    PUF39000 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër prej pellushi Smurf, 20 cm. Smurfët janë blu dhe kanë 

kapelë dhe pantallona të bardha. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra prej pellushi ka pjesë të vogla që mund të shkëputen 

lehtësisht (hunda). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03429/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Green dragon 20 cm 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    580390 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë, në formën e një dragoi jeshil me sy të 

mëdhenj. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht 

(veshë lëkure, sy plastikë). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03425/25 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër muzikore 

 Emri i Produktit             :    MUSICAL BUS & SHAPE SORTER 

 Marka      :    Iggy Ziggy 

 Modeli     :    HE8019 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër muzikore në formën e një autobusi blu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra përmban pjesë të vogla që mund të shkëputen 

lehtësisht (drita plastike rozë të përparme). Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe 

të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.09.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03427/25 


